
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 г. Красноярск № 391-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Управление государственными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Управление государственными финансами» следующие 
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Управление 
государственными финансами»: 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению государственной 

программы» изложить в следующей редакции:

« Информация 
по ресурсному 
обеспечению 
государственной 
программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
государственной программы составляет 382 375 618,7 
тыс. рублей, в том числе:
18 930 577,5 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
363 445 041,2 тыс. рублей -  средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
государственной программы:
2014 год -  21 215 020,0 тыс. рублей, в том числе:
1 772 863,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
19 442 157,0 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2015 год -  28 148 376,3 тыс. рублей, в том числе:
1 628 077,5 тыс. рублей -  средства федерального______



бюджета;
26 520 298,8 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2016 год -  30 203 488,7 тыс. рублей, в том числе:
1 664 441,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
28 539 047,7 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2017 год -  30 546 523,0 тыс. рублей, в том числе:
1 643 472,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
28 903 051,0 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2018 год -  31 213 510,8 тыс. рублей, в том числе:
1 559 343,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
29 654 167,8 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2019 год -  32 674 491,0 тыс. рублей, в том числе:
1 540 014,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
31 134 477,0 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2020 год -  34 304 759,0 тыс. рублей, в том числе:
1 551 713,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
32 753 046,0 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2021 год -  32 054 235,4 тыс. рублей, в том числе:
1 618 923,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
30 435 312,4 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2022 год -  32 008 970,9 тыс. рублей, в том числе:
1 690 544,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
30 318 426,9 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2023 год -  34 529 064,1 тыс. рублей, в том числе:
1 704 092,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
32 824 972,1 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2024 год -  37 562 855,9 тыс. рублей, в том числе:
1 352 435,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
36 210 420,9 тыс. рублей -  средства краевого бюджета;
2025 год -  37 914 323,6 тыс. рублей, в том числе:
1 204 660,0 тыс. рублей -  средства федерального 
бюджета;
36 709 663,6 тыс. рублей -  средства краевого бюджета »;

в приложении к паспорту государственной программы Красноярского 
края «Управление государственными финансами»:



в строке 1 в графе 13 слова «не менее 9» заменить цифрой «9»; 
в строке 2 в графе 13 слова «не более 100» заменить цифрами «16,2»; 
в строке 3 в графе 13 слова «не менее 97» заменить цифрами «98»; 
в строке 4 в графе 13 слова «не более 4,8» заменить цифрой «0»; 
в приложении № 1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных образований» государственной 
программы Красноярского края «Управление государственными финансами»: 

в строке 2 в графе 5 цифры «58» заменить цифрами «61»; 
в подпрограмме «Управление государственным долгом» (далее -  

подпрограмма № 2): 
в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:

Информация 17 621 559,3 тыс. рублей за счет средств краевого
по ресурсному бюджета, в том числе по годам:
обеспечению 2023 год -  3 353 628,8 тыс. рублей;
подпрограммы 2024 год -  6 883 801,9 тыс. рублей;

2025 год -  7 384 128,6 тыс. рублей

в приложении № 1 к подпрограмме № 2:
в строке 1 в графе 5 слова «не более 20» заменить цифрами «5,5»; 
в строке 2 в графе 5 слова «не более 10» заменить цифрами «1,0»; 
в приложении № 2 к подпрограмме № 2: 
в строке 3.1:
в графе 8 цифры «5 544 772,9» заменить цифрами «3 353 428,8»; 
в графе 11 цифры «19 782 803,4» заменить цифрами «17 591 459,3»; 
в строках «Итого», «в том числе по ГРБС -  министерству финансов 

Красноярского края»:
в графе 8 цифры «5 544 972,9» заменить цифрами «3 353 628,8»; 
в графе 11 цифры «19 812 903,4» заменить цифрами «17 621 559,3»; 
в приложении № 1 к подпрограмме «Организация и осуществление 

внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере 
закупок» государственной программы Красноярского края «Управление 
государственными финансами»:

в строке 7 в графе 5 слова «не менее 65» заменить цифрами «98»; 
в строке 8 в графе 5 слова «не менее 30» заменить цифрами «30,4»; 
в строке 9 в графе 5 слова «не менее 5» заменить цифрой «5»; 
в приложении № 1 к подпрограмме «Обеспечение реализации

государственной программы и прочие мероприятия» государственной 
программы Красноярского края «Управление государственными финансами»: 

в строке 1 в графе 5 слова «не менее 95» заменить цифрами «95,9»; 
в строке 2 в графе 5 слова «не менее 95» заменить цифрами «96,5»; 
в строке 6 в графе 5 слова «не менее 93» заменить цифрами «98,0»;



приложение № 5 к государственной программе Красноярского края 
«Управление государственными финансами» изложить в редакции согласно 
приложению № 1;

приложение № 6 к государственной программе Красноярского края 
«Управление государственными финансами» изложить в редакции согласно 
приложению № 2.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 391-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края «Управление 
государственными финансами»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, 

поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус 
(государственная 

программа 
Красноярского края, 

подпрограмма)

Наименование 
государственной 

программы Красноярского 
края, подпрограммы

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(далее -  ГРБС)

Код бюджетной 
классификации

2023 год 2024 год 2025 год Итого на 
очередной 

финансовый 
год и плановый 

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Г осударственная 

программа
«Управление 
государственны м и 
финансами»

всего, расходные 
обязательства

34 529 064,1 37 562 855,9 37 914 323,6 110 006 243,6

в том числе по ГРБС:
министерство
финансов
Красноярского края

800 34 453 282,5 37 487 074,3 37 838 542,0 109 778 898,8

служба финансово- 
экономического 
контроля и контроля 
в сфере закупок 
Красноярского края

119 75 781,6 75 781,6 75 781,6 227 344,8

1.1 Подпрограмма 1 «Создание условий для 
эффективного и

всего, расходные 
обязательства

30 621 331,1 30 124 949,8 29 976 090,8 90 722 371,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
муниципальных
образований»

в том числе по ГРБС:
министерство
финансов
Красноярского края

800 1401,
1402, 
1403

1810027110
1810027210
1810027220
1810050100
1810076010

510,
530

30 621 331,1 30 124 949,8 29 976 090,8 90 722 371,7

1.2 Подпрограмма 2 «Управление
государственным долгом»

всего, расходные 
обязательства

3 353 628,8 6 883 801,9 7 384 128,6 17 621 559,3

в том числе по ГРБС:
министерство
финансов
Красноярского края

800 0113,
1301

1820000920
1820000910

240,
720

3 353 628,8 6 883 801,9 7 384 128,6 17 621 559,3

1.3 Подпрограмма 3 «Организация и 
осуществление 
внутреннего 
государственного 
финансового контроля и 
контроля в сфере закупок»

всего, расходные 
обязательства

75 781,6 75 781,6 75 781,6 227 344,8

в том числе по ГРБС:
служба финансово- 
экономического 
контроля и контроля 
в сфере закупок 
Красноярского края

119 0113 1830000210 120,
240,
320,
830

75 781,6 75 781,6 75 781,6 227 344,8

1.4 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия»

всего, расходные 
обязательства

478 322,6 478 322,6 478 322,6 1 434 967,8

в том числе по ГРБС:
министерство
финансов
Красноярского края

800 0106,
0113

1840000210
1840016410

120,
240,
320,
850

478 322,6 478 322,6 478 322,6 1 434 967,8



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 391-п

Приложение № 6 
к государственной программе 
Красноярского края «Управление 
государственными финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами» (средства краевого бюджета, в том числе средства, 

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус (государственная 
программа 

Красноярского края, 
подпрограмма)

Наименование 
государственной программы 

Красноярского края, 
подпрограммы

Уровень бюджетной 
системы /  источники 

финансирования

2023 год 2024 год 2025 год Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Государственная 

программа
«Управление
государственными
финансами»

всего 34529 064,1 37 562 855,9 37 914 323,6 110 006 243,6
в том числе:
федеральный бюджет 1 704 092,0 1352435,0 1 204 660,0 4 261187,0
краевой бюджет 32824 972,1 36 210 420,9 36709 663,6 105 745 056,6
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований
юридические лица

1.1 Подпрограмма 1 «Создание условий для 
эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными

всего 30 621 331,1 30 124 949,8 29 976 090,8 90 722 371,7
в том числе:
федеральный бюджет 1 704 092,0 1352435,0 1204 660,0 4 261187,0
краевой бюджет 28 917 239,1 28 772514,8 28 771 430,8 86461184,7



1 2 3 4 5 6 7 8
финансами, повышения 
устойчивости бюджетов 
муниципальных 
образований»

внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований
юридические лица

1.2 Подпрограмма 2 «Управление 
государственным долгом»

всего 3 353 628,8 6 883 801,9 7 384 128,6 17 621559,3
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 3 353 628,8 6 883 801,9 7 384 128,6 17 621559,3
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований
юридические лица

1.3 Подпрограмма 3 «Организация и 
осуществление внутреннего 
государственного 
финансового контроля и 
контроля в сфере закупок»

всего 75 781,6 75 781,6 75 781,6 227 344,8
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 75 781,6 75 781,6 75 781,6 227 344,8
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований

1.4 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 
государственной программы 
и прочие мероприятия»

всего 478 322,6 478 322,6 478 322,6 1434 967,8
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 478 322,6 478 322,6 478 322,6 1 434 967,8
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований


